
 

 

 

第第１１３３３３２２回回    例例  会会    （（平平成成２２６６年年１１２２月月１１２２日日））    
本本日日ののププロロググララムム    笠笠岡岡東東RRCC創創立立1100周周年年記記念念事事務務所所独独立立時時のの話話    

田田淵淵  純純雄雄・・大大嶋嶋  元元義義会会員員      

前例会の記録  （第１３３１回 平成２６年１２月８日）  
・会員数    ４０名  

・出席者    ３４名    ・出席率  ８５・００％  

・欠席者      ６名  中務  越智  狩屋  高橋  田淵  椋梨の諸君  

・１１月２８日メーキャップ後の出席率   ７７・５０％→９０・００％に補正    

11 月 17 日倉敷 RC へ、恵谷龍二君  12 月 1 日倉敷中央ＲＣへ福嶋啓祐君  

12 月 8 日定例理事会参加、池田周二・榊原啓士・小川隆則君  

・ゲスト  ヴァラビル  ニッケル  チャンドラ君 ロウ  イン  ウエイさん コン  ジイー  リンさん  

・ビジター  な し  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１０９年と２８８日に当たり、笠岡東ロータリークラブ

は創立２７年と３６０日に当たります。  

１１月２９日(土)、青少年健全育成推進大会が笠岡中央公民館において開催され、江原公平青少年委

員長に出席して頂きました。 

同日、囲碁同好会例会が「かとう」において開催されました。 

11 月３０日（日）、第２回スマイル会＆高田会員エージシュート２００回達成記念ゴルフ大会がチェ

リーゴルフ高梁において開催されました。 

１２月３日（水）、ようしょう会忘年会がかもがた亭に於いて開催されました。 

１２月７日（日）、児島 RC 創立５０周年記念式典がせとうち児島ホテルにおいて開催され、三宅幹事

と共に出席して参りました。 

交換学生 3 名は本日より１２月２２日までの１５日間の滞在ですので、どうぞ皆様よろしくお願い致

します  

・幹事報告 ガバナー事務所より、「全国青少年交換シンポジウム」開催のご案内を頂いております。

２０１５年１月から導入される新しいクラブ請求書について、ご連絡を頂いております。  

佐藤ガバナーエレクト事務所より、年末年始休暇のお知らせが参っております。  

直前ガバナー事務所より、地区活動報告書の訂正とお詫びが参っております。  

１０月現在のロータリーカード実績表を頂いております。財団 NEWS が参っております。  

赤磐 RC より、文集「２１世紀を生きる力に～孫からの手紙、未来への手紙」を３部と、クラブ活動

運営計画書を頂いております。  

近隣クラブの例会変更のお知らせを、児島東ＲＣより頂いております。  

・委員会報告 姉妹クラブ委員会より、スケジュールの最終確認及び各行事への参加呼びかけ。  

・配  布    週報    ・食  事   幕の内  

◎スマイル（12月度お誕生日：大嶋元義・恵谷龍二・石田官義・池田孝の諸君 

          結婚記念：恵谷龍二君） 

工藤一郎君  三宅達夫君  長鋪方隆君  新井善久君  牧野真樹君  佐藤林平君  

鈴木紘一君  恵谷龍二君  江原和之君  高田愼也君  池田 孝君  原田俊三君  

 
。   

光井 伸君  福嶋啓祐君  小川隆則君  囲碁同好会より  

スマイル ５２，０００円  
★紙面の都合により、今回はスマイルして下さった方のお名前のみの表記とさせて頂きました事、  

お詫び申し上げます。  

●プログラム  交換学生歓迎夜間例会  
工藤会長  留学生の皆様、ようこそ日本へようこそ笠岡へいらっしゃいました。笠岡東 RC を代表い  

たしまして心から歓迎いたします。暖かいマレーシアから冬の日本に来られてとても寒いのに驚かれた  

と思います。風邪などひかないように十分気をつけてください。２週間の短い間ですが、いろんな体験  

をして多くの人と友達になって、日本のことを大好きになっていただきたいと思っています。そしてた  

くさんの土産話を友達や家族にもって帰っていただきたいと思っています。この２週間が３人にとって  

思い出深い日々になることを期待しています。  

ニッキル チャンドラ君  こんばんは、私はニッキル、チャンドラです。シャーアラム RC のチャン  

ドラ、セカランの孫です。まだ日本に着いたばかりですが、今のところ日本で楽しく過ごせると思って  

います。これから２週間日本の色んなところを勉強して、日本の文化を学んで帰りたいと思っています。  

どうぞよろしくお願いします。  

ロウ イン ウエイさん   私はロウ イン ウエイです。シャーアラム RC の交換学生として笠岡  

東 RC の皆様に受け入れていただきありがとうございます。私も２週間いろいろな日本の文化を学んで、  

日本での生活を楽しもうと思っています。どうぞよろしくお願いいたします。  

コン ジー リンさん  こんばんは、私の名前はコン ジー リンです。シャーアラム RC のコン  

リンの娘です。この度交換学生として招待していただきありがとうございます。日本で色んな経験をし  

て良い思い出をたくさん作ってマレーシアに持って帰りたいと思っています。どうぞよろしくお願いし  

ます。  

上記の他にも、中新隆国際奉仕委員長と池田周二直前会長より歓迎のご挨拶を頂きました。  

           

ニッキル チャンドラ君（16 歳）ロウ イン ウエイさん（16 歳）コン ジー リンさん（15 歳）  

次週以降のプログラム＆行事予定   

１２／１４（日） 第 1 回次期ガバナー補佐会＆次期Ｒ－財団委員長研修会 岡山コンベンションセンター  

１２／１９→２１日 (日 )クリスマス家族会＆さよならパーティー 18：30～20：00 笠岡グランドホテル

１２／２４（水） 午前中事務所床ワックス掛け  

１２／２６（金） 例会取止め  

１２／２７（土）～Ｈ２７・１／４（日） 年末年始休み  

 １／ ９（金） 年男年女の抱負  高田愼也・越智信子・佐藤林平・田淵純雄会員  

１／１６→１３日（火） 新年合同夜間例会  １９：００～ 笠岡グランドホテル１Ｆ  

１／２３（金） 会員一口卓話  


